



# **GEROSIOS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO PATIRTIES KAIMO VIETOVĖSE VERTINIMO METODIKA**

**Autoriai:**

**Vida Ablingienė (LSA),  
Audronė Vareikytė (LSA),  
Gediminas Vaičionis (LSA).**

**Konsultantas:**

**Gediminas Kuliešis (LAEI)**

**Vilnius, 2012**

# GEROSIOS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO PATIRTIES KAIMO VIETOVĖSE VERTINIMO METODIKA

## I. BENDROSIOS NUOSTATOS

Šalyje vykstantys socialiniai ekonominiai pokyčiai, besikeičianti demografinė situacija išryškino skirtumus tarp miesto ir kaimo vietovėse gyvenančių žmonių gyvenimo kokybės ir sustiprino socialinių paslaugų svarbą kaimo žmonių kasdieniniame gyvenime. Atskirose savivaldybėse plėtojant socialines paslaugas sukaupta nemaža patirties, tačiau ji lokalaus pobūdžio ir dėl nepakankamos sklaidos nepakankamai diegiama praktikoje. Todėl siekiant gerinti socialinių paslaugų prieinamumą, kaimo žmonių gyvenimo kokybę, svarbu analizuoti ir skleisti gerąją socialinių paslaugų teikimo patirtį.

**Problema** – socialinių paslaugų vystymą kaimo vietovėse riboja gerosios patirties žinių trūkumas.

**Tikslas** – socialinių paslaugų kaimo vietovėse teikimo gerosios patirties vertinimas atliekamas siekiant išsiaiškinti institucijų ir įstaigų (toliau Įstaigų) taikomas inovacijas paslaugų organizavimo ir teikimo srityje, padedančias gerinti kaimo gyventojų gyvenimo kokybę, mažinti socialinę atskirtį bei taupiau naudoti turimus finansinius išteklius.

**Objektas** – socialinių paslaugų teikimo kaimo gyvenamosiose vietovėse geroji patirtis.

Socialinių paslaugų kaimo vietovėse teikimo gerosios patirties vertinimo metodika (toliau – Metodika) apibrėžia gerosios patirties sampratą, nustato gerosios patirties vertinimo kriterijus, vertinimo eigą, tyrimo metodus, pagrindžia tyrimo dalyvių ir geografinės aprėpties pasirinkimą.

Šioje metodikoje naudojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme, Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatyme, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programoje, patvirtintoje 2007 m. spalio 19 d. Komisijos sprendimu Nr. C(2007)5076 (su paskutiniais pakeitimais, patvirtintais 2009 m. gruodžio 14 d. Europos Komisijos sprendimu Nr. C(2009)10216).

## II. GEROSIOS PATIRTIES SAMPRATA

Geroji patirtis socialinių paslaugų srityje, tai sėkminga patirtis administruojant ar teikiant socialinės paslaugos. Gerosios patirties pavyzdžiai išsiaiškinami, kai paslaugas administruojančios ir jas teikiančios Įstaigos domisi, stebi, analizuoja kitų atitinkamos veiklos subjektų veiklą, priimamus sprendimus bei išsiaiškina, kurie iš jų yra veiksmingiausi ir, atsižvelgiant į savivaldybės, seniūnijos sąlygas ir ypatumus, gali būti pritaikyti institucijoje ar įstaigoje. Kitas reikšmingas gerosios patirties identifikavimo aspektas yra konkrečios Įstaigos pasiekti veiklos rezultatai ar vykdyta veikla, kuri, tos įstaigos nuomone, gali būti geruoju pavyzdžiu kitoms Įstaigoms.

Mokslinėje literatūroje, analizuojančioje viešųjų paslaugų teikėjų ir vartotojų santykius, viešojo sektoriaus struktūrų organizacinius pokyčius, finansinių ir žmogiškųjų išteklių valdymą bei

kitus viešojo sektoriaus veiklos aspektus dažnai vartojama ir sąvoka – inovacija. Inovacija yra procesas, kuriuo sukuriama kažkas nauja, vertinga individui, grupei, organizacijai ar visuomenei. Ji formuojasi kūrybiškai naudojant įvairių tipų žinias, siekiant reaguoti į rinkoje susiformavusią paklausą ar socialinius poreikius. Inovacijos apibūdinamos ir kaip idėjos, praktika ar materialus žmogaus darbo produktas. (V. Domarkas, V. Juknevičienė, 2010). Šie inovacijos apibūdinimai glaudžiai siejasi su gerosios patirties samprata, todėl gerosios patirties ir inovacijos sąvokos studijoje vartojamos kaip atitikmenys.

Visais atvejais svarbi informacijos apie gerąją patirtį sklaida. Sklaidą užtikrina mokymosi vieniems iš kitų iniciatyvos (profesinis bendradarbiavimas, konsultavimasis), kvalifikacijos kėlimas mokymuose, seminaruose ir kituose renginiuose. Didelę reikšmę gerosios patirties pavyzdžių sklaidai turi interneto svetainėse pateikiama informacija. Informacijos pobūdis yra skirtingas. Dalis informacijos laikytina populiariąja, pažintine: informaciniai straipsniai, pranešimai, projektų viešinimo akcijos ir kita panašaus pobūdžio informacija. Kita informacija laikytina dalykine, skirta paslaugų prieinamumui didinti, paslaugos teikimo kokybei užtikrinti: paslaugų sąrašai ir paslaugų aprašymai, elektroniniu būdu teikiamos paslaugos. Visuomenės informavimo priemonės, ypač vietinės ir regioninės taip pat naudojamos gerosios patirties viešinimui.

### **III. VERTINIMO KRITERIJAI**

Daugelio šiuolaikinių valstybių viešajam administravimui yra būdingos reformos, pokyčiai ir inovacijų paieškos. Todėl kaimo vietovėse teikiamų socialinių paslaugų gerosios patirties analizė, nepriklausomai nuo jos identifikavimo, klasifikavimo būdų ar požymių, turi ypatingą reikšmę ne tik kaimo vietovių pokyčiams skatinti, paslaugų prieinamumui kaimo gyventojams didinti, bet ir visam viešajam sektoriui ir mūsų šalies socialinių paslaugų sistemos plėtrai.

Socialinių paslaugų gerosios patirties vertinimo kriterijai pasirinkti atsižvelgiant į LR Seimo patvirtintos Lietuvos pažangos strategijos „Lietuva 2030“ Viešojo valdymo tobulinimo 2012-2020 metų programoje išdėstytas nuostatas dėl valdymo procesų atvirumo, bendruomenių ir nevyriausybinų organizacijų dalyvavimo viešajame gyvenime skatinimo, galių ir atsakomybių perdavimo visuomenei skatinimo.

Gerąją patirtį galima klasifikuoti pagal įvairius požymius. Pagal Jungtinių Tautų organizacijos atliktą studiją, išskiriami keturi viešojo sektoriaus gerosios patirties tipai:

- Institucinis, orientuotas į esamų institucijų atnaujinimą arba naujų kūrimą;
- Organizacinis (naujos darbo procedūros, valdymo technikos);
- Procesas, orientuotas į viešųjų paslaugų teikimo kokybės gerinimą;
- Konceptualus (naujų valdymo formų ir priemonių diegimas). (Innovations in Governance..., 2007).

Vadovaujantis minėta klasifikacija, apibrėžiami šie socialinių paslaugų kaimo vietovėse teikimo gerosios patirties vertinimo kriterijai:

## **1. Socialinių paslaugų įstaigų plėtra, kaimo gyventojų įtraukimas į socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo procesą:**

- 1.1. socialinių paslaugų įstaigų veiklos tobulinimas;
- 1.1. konsultavimasis su visuomene, nevyriausybinėmis organizacijomis, vietos bendruomene, seniūnaičiais;
- 1.2. sąlygų sudarymas nevyriausybinėms organizacijoms, privatiems subjektams dalyvauti paslaugų teikimo procese.

## **2. Socialinių paslaugų organizavimo tobulinimas**

- 2.1. atsakomybių paskirstymo tobulinimas;
- 2.2. paslaugų administravimo procedūrų perkėlimas į elektroninę erdvę;
- 2.3. vieno langelio principo įgyvendinimas;
- 2.4. paslaugų prieinamumas ir jų teikimas vartotojams patogiu būdu ir laiku;
- 2.5. paslaugų teikimo kompleksiskumas, skirtingų pagalbos formų suderinimas.

## **3. Socialinių paslaugų kokybės gerinimas:**

- 3.1. klientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis vertinimas;
- 3.2. socialinių paslaugų teikėjų teikiamų paslaugų kokybės stebėseną ir vertinimas.

## **4. Socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo gerinimo priemonės inovatyvumas:**

- 4.1. įdiegta moderni (laiko ir turinio prasme) priemonė;
- 4.2. įdiegta priemonė efektyvi ir veiksminga (pasiteisina ekonominiu, finansiniu, organizaciniu aspektais).

Kaimo gyvenamosiose vietovėse socialinių paslaugų inovacijų diegimas mažina gyventojų socialinę atskirtį, gerina gyvenimo kokybę kaime, padidina socialinių paslaugų prieinamumą, kaimo konkurencingumą miesto atžvilgiu, užtikrina kaimo gyvybingumą, sudaro prielaidas kaimo vystymuisi. Aukščiau pateikti nustatyti pagrindiniai socialinių paslaugų teikimo gerosios patirties vertinimo kriterijai gali būti bendri organizuojant tyrimą tiek miesto, tiek kaimo gyvenamosiose vietovėse. Todėl tyrimo metu tikslinga įtraukti ir papildomus specifinius kriterijus, leidžiančius vertinti kokią įtaką inovacijos turėjo kaimo plėtros aspektu.

Tokie papildomi kriterijai: kaimo gyventojams specifinių socialinių paslaugų inovacijos (5.1); socialinių paslaugų priartinimo prie kaimo gyventojų inovacijos (5.2); inovacijos turėjo įtakos kaimo gyventojų iniciatyvoms ir aktyvumui skatinti (5.3).

## **IV. GEROSIOS PATIRTIES VERTINIMO EIGA**

Respondentų pasiūlyti gerosios patirties pavyzdžiai ir trumpas jų aprašymas pateikiami Anketoje. Analizuojant anketų duomenis ir vadovaujantis Metodikoje apibrėžtais kriterijais atliekamas pirminis gerosios patirties pavyzdžių vertinimas. Pirminio vertinimo metu atrinkti pavyzdžiai detalizuojami, tikslinami ir galutinis vertinimas atliekamas fokus grupėse.

Gerosios patirties pavyzdžiai vertinami balais pagal šioje metodikoje nustatytus kriterijus (1 priedas).

Geroji pavyzdžiai skirstomi pagal socialines paslaugas gaunančių klientų grupes: pagyvenę ir seni žmonės, neįgalieji, probleminės šeimos, rizikos grupės vaikai ir jaunuoliai, asmenys piktnaudžiaujantys alkoholiu ir narkotikais, smurtą patyrusios moterys, kitos socialinės rizikos grupės.

## V. TYRIMO METODAI

Nagrinėjamas objektas – geroji socialinių paslaugų teikimo patirtis - oficialios statistikos požiūriu yra „uždara“ - ji negali būti išanalizuota pagal statistinius duomenis. Todėl atsižvelgiant į tyrimo tikslus, vykdomas kiekybinis ir kokybinis tyrimas. Kiekybinių ir kokybinių tyrimų pagrindinis skirtumas yra gaunamų duomenų pobūdis. Kiekybinių tyrimų rezultatai gaunami skaičiais, procentais, statistiniais ryšiais ir pan., o kokybinių tyrimų rezultatai gaunami tekstu, kuris yra nagrinėjamas siekiant detaliau išanalizuoti nagrinėjamą objektą. Šie metodai veiksmingai papildo vienas kitą ir norint išsamiai pažinti tyrimo objektą, jų sąveika duoda išsamesnių, objektyvesnių ir patikimesnių rezultatų (R. Tidikas, 2003). Konstruojant tyrimo instrumentą ir siekiant įprasminti bei pagilinti respondentų atsakymus, kokybinis tyrimas atliekamas po kiekybinio tyrimo.

Kiekybiniam tyrimui atlikti naudojama anketinė apklausa. Anketinė apklausa sudaroma remiantis teoriniu nagrinėjamos problemos žinojimu, tyrėjų tiriamojo darbo patirtimi bei kitų metodų pagalba ( pokalbio, stebėjimo ir kt.) sukaupia medžiaga.

Anketos patikimumas, jos objektyvumas aptariamas su numatomais respondentais. Parengus anketą ir siekiant įvertinti instrumentarijus organizavimo procedūrų ir metodo kokybę, pirmiausia vykdomas pilotazinis tyrimas, kurio metu išsiaiškinami anketoje atsiradę netikslumai, informacijos iškraipymo mastas, psichologiniai barjerai, aplinkybės ir kiti sunkumai atliekant tyrimą. (R. Tidikas, 2003).

Anketa sudaroma iš kelių skirtingų klausimų grupių: pirmoje klausimų grupėje pateikiami bendro pobūdžio klausimai, siekiant išsiaiškinti respondentų darbo vietą, pareigybę, darbo patirtį.

Kita klausimų grupė skirta išsiaiškinti kaimo vietovėse teikiamų socialinių paslaugų situaciją: socialinių paslaugų specifiką, esamas problemas, poreikių tenkinimą atskiroms klientų grupėms ir kt.

Anketoje taip pat siekiama išsiaiškinti veiksnius, įtakojančius socialinių paslaugų tolesnę plėtrą kaimo vietovėse, todėl respondentų prašoma įvertinti socialinių paslaugų teikimo tendencijas, paslaugų prieinamumą atskiroms socialinėms žmonių grupėms, vykstančius pokyčius ir kt.

Geroji socialinių paslaugų teikimo patirtis anketoje identifikuojama ir aprašoma užduodant respondentams klausimus atitinkančius gerosios patirties vertinimo kriterijus.

Kokybinis tyrimas yra suvokimo procesas, kuris grindžiamas individualiomis metodologinėmis žmonių socialinių problemų tyrimo tradicijomis. Kokybiniam tyrimui atlikti naudojamas grupinės apklausos metodas – fokus grupės.

Fokus grupės metodas naudojamas išsamiesiems aprašomiesiems duomenims rinkti mažose grupėse, kurių dalyviai sutinka sutelkti dėmesį į visus susirinkusiuosius dominančią temą. Šis metodas apima interviu ir stebėjimo elementus. Pagrindinis šio metodo privalumas – grupės

dalyvių sąveika, kuri sudaro galimybę gauti svarbią ir detalią informaciją, kruopščiai ištirti problemą, atskleidžia tiriamos problemos svarbių detalių, dažnai nulemiančių ir naujas išvagas. (B. Bitinas, L. Rupšienė, V. Žydžiūnaitė, 2008).

Fokus grupių tikslas – detaliau atskleisti ir išanalizuoti gerosios patirties pavyzdžius. Kokybinis tyrimas yra suvokimo procesas, kuris grindžiamas individualiomis metodologinėmis žmonių socialinių problemų tyrimo tradicijomis. Tyrėjas sukonstruoja kompleksinį, holistinį paveikslą, analizuoja žodžius, išsamiai perduoda informantų požiūrius bei atlieka tyrimą natūralioje aplinkoje. (I. Luobikienė, 2000).

## VI. TYRIMO DALYVIAI

Kiekybiniame tyrime dalyvauja (respondentai) savivaldybių socialinės paramos skyrių vadovai, socialinių paslaugų centrų vadovai ir seniūnijų socialinio darbo organizatoriai.

Apie vykdomą tyrimą ir anketos pildymą respondentai informuojami per Lietuvos savivaldybių asociacijos duomenų valdymo sistemą „Kontora“.

Anketa „Socialinių paslaugų teikimo kaimo gyventojams situacija ir geroji patirtis“ talpinama tinklalapyje <http://apklausa.lt/> arba <http://www.e-apklausa.lt/>.

Apklausoje dalyvaus apie 560 respondentų.

Kokybiniame tyrime - fokus grupėse dalyvauja pirminio vertinimo metu atrinktus gerosios praktikos pavyzdžius pateikę savivaldybių socialinės paramos skyrių vadovai, socialinių paslaugų centrų vadovai. Fokus grupes sudaro 6-10 asmenų, pašnekesys trunka 1,5-2 valandas, grupinei diskusijai pagal sudarytą planą vadovauja moderatorius.

## VII. TYRIMO GEOGRAFINĖ APRĖPTIS

Tyrimo geografinė aprėptis – šalies kaimiškiosios gyvenamosios vietovės. Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą kaimai yra gyvenamosios vietovės, neturinčios miesto, miestelio ir viensėdžio požymių. Vadovaujantis šiuo įstatymu miesto statusą turi 103 gyvenamosios vietovės, kuriose 2012 m. sausio 1 dieną gyveno 2 mln. gyventojų (Lietuvos statistikos departamento ataskaita), 274 gyvenamosios vietovės - miestelio statusą. 2012 m. gyventojų surašymo duomenimis, Lietuvos kaimuose gyveno 999 000 gyventojai. 2001 metai Lietuvoje buvo 21824 kaimai, iš kurių net apie 3000 – likę be gyventojų, o virš 720 kaimo gyvenamųjų vietovių pagal gyventojų skaičių buvo didesnės už mažiausią Lietuvos miestą (R. Zemlevičienė, 2009).

Lietuva nacionalinėje 2007-2013 metų kaimo plėtros strategijoje kaimo vietove apibrėžia gyvenamąsias vietoves kuriose gyventojų skaičius neviršija 6000 gyventojų. Gyvenamųjų vietovių, kuriose gyventojų skaičius viršija 6000, 2012 metų sausio 1 d. Lietuvoje buvo 47. Todėl atsižvelgdami į nacionalinę teisę, tyrimą siūlome vykdyti savivaldybėse, kuriose dominuoja kaimo gyvenamosios vietovės. Tyrimas nebus atliekamas Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, Šiaulių, Alytaus, Palangos miestų ir Visagino savivaldybėse. Diskutuotinas klausimas dėl Neringos ir Birštono savivaldybių įtraukimo į tyrimą. Šios kurortinės savivaldybės tradiciškai yra laikoma miesto savivaldybėmis, tačiau keičiantis miesto ir kaimo sąvokų paradigmoms ir nebetapatinant kaimo gyvenamųjų vietovių su gyventojų

užimtumu agrariniame sektoriuje, šios savivaldybė gali būti priskirtos ir prie kaimiškųjų savivaldybių grupės.

Socialinių paslaugų teikimas savivaldybėse įgyvendinamas seniūnijų lygmeniu, todėl socialinių paslaugų kaimo vietovėse teikimo gerosios patirties vertinimas bus vykdomas kaimiškosiuose seniūnijose. Lietuvos statistikos departamento duomenimis Lietuvoje yra 549 seniūnijos iš kurių 425 seniūnijų centrai yra miestelių ir/ar kaimų gyvenamosiose vietovėse. Likę 124 seniūnijų centrai – miestuose. Kaimo gyvenamąją vietovę laikant visas gyvenvietes virš 6000 gyventojų, kaimiškosioms seniūnijoms galėtų būti priskirtos 478 seniūnijos. 6000 gyventojų skaičiaus kiekybinio kriterijaus pasirinkimas leistų vykdyti palyginamąją analizę su kitų Europos sąjungos šalių rodikliais. Kadangi esminio skirtumo teikiant socialines paslaugas seniūnijose esančiose kaimo gyvenamosiose vietovėse, tradiciniuose miesteliuose ir mažuosiuose miestuose, kuriuose gyventojų skaičius neviršija 3000 - 6000 gyventojų, nėra, tyrimas bus vykdomas 52 savivaldybių 478 seniūnijose. Tyrime dalyvaujančių savivaldybių ir seniūnijų sąrašas pridedamas 2-ame priede.

## **VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS**

Anketa „Socialinių paslaugų teikimo kaimo gyventojams situacija ir geroji patirtis“ duomenys bei socialinių paslaugų kaimo vietovėse teikimo gerosios patirties vertinimo rezultatai naudojami Socialinių paslaugų gerosios patirties teikimo studijai parengti.

---

## Naudota literatūra:

---

1. Bitinas B., Rupšienė I., Žydžiūnaitė V., Kokybinių tyrimų metodologija, Vadovėlis vadybos ir administravimo studentams, 168- 170 p., Socialinių mokslų kolegija, Klaipėda, 2008.
2. Domarkas V., Juknevičienė V., Inovacijų vaidmuo viešojoje administravimo veikloje, Viešoji politika ir administravimas, Nr. 31, . 77- 90p., 2010, KTU.
3. Luobikienė I., Sociologija: bendrieji pagrindai ir tyrimų metodika. Sociologija: bendrieji pagrindai ir tyrimų metodika. KTU, Kaunas, 2000, p. 98-144, 147-150.
4. Innovations in Governance and Public Administration: Replicating what works. Seventh Global Forum on Reinventing Government: Building Trust in Government. UN Headquarters in Vienna, 26–29, June 2007.
5. Tidikas R., Sociologinių mokslų tyrimų metodologija, Lietuvos teisės universitetas, 2003, 357 p.
6. Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimas Nr. XI-2015 „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“ // Valstybės Žinios, 2012, Nr. 61-3050.
7. Vyriausybės 2012 m. vasario 7 d. nutarimas Nr. 171 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 2012-2020 metų programos patvirtinimo“ // Valstybės Žinios, 2012, Nr. 22-1009
8. Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas, (Valstybės Žinios, 2006, Nr. 17-589).
9. Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymas, (Valstybės Žinios, 1994, Nr. 60-1183).
10. Lietuvos statistikos departamentas, M3010210: Gyventojų skaičius metų pradžioje. <http://db1.stat.gov.lt/>.
11. Zemlevičienė R. Mažieji miestai Lietuvos gyvenviečių tinkle // Annales Geographicae, Nr. 42 (1-2) T., 2009, P. 88-94.



Socialinių paslaugų kaimo vietovėse teikimo gerosios patirties vertinimo kriterijų reikšmės:

<b>Eil. Nr.</b>	<b>PAGRINDINIAI KRITERIJAI</b>	<b>Balai</b>
<b>1</b>	<b>Socialinių paslaugų įstaigų plėtra, kaimo gyventojų įtraukimas į socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo procesą:</b>	
<b>1.1</b>	Socialinių paslaugų įstaigų veiklos tobulinimas, naujų paslaugų rūšių teikimas	<b>7</b>
<b>1.2</b>	konsultavimasis su visuomene, ypač nevyriausybinėmis organizacijomis ir vietos bendruomene, seniūnaičiais	<b>7</b>
<b>1.3</b>	sąlygų sudarymas nevyriausybinėms organizacijoms, privatiems subjektams dalyvauti paslaugų teikimo procese	<b>7</b>
<b>2</b>	<b>Socialinių paslaugų organizavimo tobulinimas:</b>	
<b>2.1</b>	atsakomybių paskirstymo tobulinimas	<b>4</b>
<b>2.2</b>	paslaugų administravimo procedūrų perkėlimas į elektroninę erdvę	<b>4</b>
<b>2.3</b>	vieno langelio principo įgyvendinimas	<b>4</b>
<b>2.4</b>	paslaugų prieinamumas ir jų teikimas vartotojams patogiu būdu ir laiku	<b>4</b>
<b>2.5</b>	paslaugų teikimo kompleksiskumas, skirtingų pagalbos formų suderinimas	<b>4</b>
<b>3</b>	<b>Socialinių paslaugų kokybės gerinimas:</b>	
<b>3.1</b>	klientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis vertinimas	<b>10</b>
<b>3.2</b>	Socialinių paslaugų teikėjų stebėseną ir vertinimas	<b>10</b>
<b>4</b>	<b>Socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo gerinimo priemonės inovatyvumas</b>	
<b>4.1</b>	įdiegta moderni ( <i>laiko ir turinio prasme</i> ) priemonė	<b>10</b>
<b>4.2</b>	įdiegta priemonė efektyvi ir veiksminga (pasiteisina ekonominiu, finansiniu, organizaciniu aspektais)	<b>10</b>
<b>5</b>	<b>PAPILDOMI KRITERIJAI ( Kaimo plėtros aspekto kriterijai )</b>	
<b>5.1</b>	kaimo gyventojams specifinės socialinių paslaugų inovacijos	<b>7</b>
<b>5.2</b>	socialinių paslaugų priartinimo prie kaimo gyventojų inovacijos	<b>7</b>
<b>5.3</b>	inovacijos turėjusios įtakos kaimo gyventojų iniciatyvoms ir aktyvumui skatinti	<b>7</b>

## Savivaldybių ir seniūnijų, kuriose siūloma vykdyti tyrimą sąrašas

Sav. Eil. Nr.	SAVIVALDYBĖ	SENIŪNIJA	Sen. Eil. Nr.	Gyventojų skaičius gyvenamojoje vietovėje 2012.01.01**	k-miestelio ir kaimų/m-miesto seniūnija		Metodinis siūlymas
					Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą	Gyvenamosios vietovės pagal 6000 gyventojų kriterijų	
1	Alytaus miesto	--	--	61956	--	--	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
2	Alytaus rajono	Alytaus	1		k	k	Vykdyti tyrimą
		Alovės	2		k	k	Vykdyti tyrimą
		Butrimonių	3		k	k	Vykdyti tyrimą
		Daugų	4	1299	m	k	Vykdyti tyrimą
		Krokialaukio	5		k	k	Vykdyti tyrimą
		Miroslavo	6		k	k	Vykdyti tyrimą
		Nemunaičio	7		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pivašiūnų	8		k	k	Vykdyti tyrimą
		Punios	9		k	k	Vykdyti tyrimą
		Raitininkų	10		k	k	Vykdyti tyrimą
		Simno	11	1629	m	k	Vykdyti tyrimą
3	Druskininkų	Leipalingio	12		k	k	Vykdyti tyrimą
		Viečiūnų	13		k	k	Vykdyti tyrimą
4	Lazdijų rajono	Būdviečio	14		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kapčiamiesčio	15		k	k	Vykdyti tyrimą
		Krosnos	16		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kučiūnų	17		k	k	Vykdyti tyrimą
		Lazdijų	18		k	k	Vykdyti tyrimą
		Lazdijų miesto	19	4591	m	k	Vykdyti tyrimą
		Noragėlių	20		k	k	Vykdyti tyrimą
		Seirijų	21		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šeštokų	22		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šlavantų	23		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šventežerio	24		k	k	Vykdyti tyrimą
		Teizų	25		k	k	Vykdyti tyrimą
		Veisiejų	26		k	k	Vykdyti tyrimą
		Veisiejų miesto	27	1461	m	k	Vykdyti tyrimą
5	Varėnos rajono	Jakėnų	28		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kaniavos	29		k	k	Vykdyti tyrimą
		Marcinkonių	30		k	k	Vykdyti tyrimą
		Matuizų	31		k	k	Vykdyti tyrimą
		Merkinės	32		k	k	Vykdyti tyrimą
		Valkininkų	33		k	k	Vykdyti tyrimą
		Varėnos	34	9683	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Vydenių	35		k	k	Vykdyti tyrimą
6	Birštono	Birštono	36	3031	m	k	Vykdyti tyrimą*

Sav. Eil. Nr.	SAVIVALDYBĖ	SENIŪNIJA	Sen. Eil. Nr.	Gyventojų skaičius gyvenamojoje vietovėje 2012.01.01**	k-miestelio ir kaimų/m-miesto seniūnija		Metodinis siūlymas
					Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą	Gyvenamosios vietovės pagal 6000 gyventojų kriterijų	
7	Jonavos rajono	Bukonių	37		k	k	Vykdyti tyrimą
		Dumšių	38		k	k	Vykdyti tyrimą
		Jonavos miesto	39	32619	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Kulvos	40		k	k	Vykdyti tyrimą
		Ruklos	41		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šilų	42		k	k	Vykdyti tyrimą
		Upninkų	43		k	k	Vykdyti tyrimą
		Užusalių	44		k	k	Vykdyti tyrimą
		Žeimių	45		k	k	Vykdyti tyrimą
8	Kaišiadorių rajono	Kaišiadorių apylinkės	46		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kaišiadorių miesto	47	9157	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Kruonio	48		k	k	Vykdyti tyrimą
		Nemaitonių	49		k	k	Vykdyti tyrimą
		Palomenės	50		k	k	Vykdyti tyrimą
		Paparčių	51		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pravieniškių	52		k	k	Vykdyti tyrimą
		Rumšiškių	53		k	k	Vykdyti tyrimą
		Žaslių	54		k	k	Vykdyti tyrimą
		Žiez marių	55	3588	m	k	Vykdyti tyrimą
		Žiez marių apylinkės	56		k	k	Vykdyti tyrimą
9	Kauno miesto	Aleksoto	57	330742	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Centro	58		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Dainavos	59		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Eigulių	60		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Gričiupio	61		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Panemunės	62		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Petrašiūnų	63		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Šančių	64		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Šilainių	65		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Vilijampolės	66		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Žaliakalnio	67		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
10	Kauno rajono	Akademijos	68		k	k	Vykdyti tyrimą
		Alšėnų	69		k	k	Vykdyti tyrimą
		Babtų	70		k	k	Vykdyti tyrimą
		Batniavos	71		k	k	Vykdyti tyrimą
		Čekiškės	72		k	k	Vykdyti tyrimą
		Domeikavos	73		k	k	Vykdyti tyrimą
		Ežerėlio	74	1800	m	k	Vykdyti tyrimą

Sav. Eil. Nr.	SAVIVALDYBĖ	SENIŪNIJA	Sen. Eil. Nr.	Gyventojų skaičius gyvenamojoje vietovėje 2012.01.01**	k-miestelio ir kaimų/m-miesto seniūnija		Metodinis siūlymas
					Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą	Gyvenamosios vietovės pagal 6000 gyventojų kriterijų	
		Garliavos	75	12767	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Garliavos apylinkių	76		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kačerginės	77		k	k	Vykdyti tyrimą
		Karmėlavos	78		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kulautuvos	79		k	k	Vykdyti tyrimą
		Lapių	80		k	k	Vykdyti tyrimą
		Linksmakalnio	81		k	k	Vykdyti tyrimą
		Neveronių	82		k	k	Vykdyti tyrimą
		Raudondvario	83		k	k	Vykdyti tyrimą
		Ringaudų	84		k	k	Vykdyti tyrimą
		Rokų	85		k	k	Vykdyti tyrimą
		Samylų	86		k	k	Vykdyti tyrimą
		Taurakiemio	87		k	k	Vykdyti tyrimą
		Užliedžių	88		k	k	Vykdyti tyrimą
		Vandžiogalos	89		k	k	Vykdyti tyrimą
		Vilkijos	90	2186	m	k	Vykdyti tyrimą
		Vilkijos apylinkių	91		k	k	Vykdyti tyrimą
		Zapyškio	92		k	k	Vykdyti tyrimą
11	Kėdainių rajono	Dotnuvos	93		k	k	Vykdyti tyrimą
		Gudžiūnų	94		k	k	Vykdyti tyrimą
		Josvainių	95		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kėdainių miesto	96	29479	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Krakių	97		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pelėdnagių	98		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pernaravos	99		k	k	Vykdyti tyrimą
		Surviliškio	100		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šėtos	101		k	k	Vykdyti tyrimą
		Truskavos	102		k	k	Vykdyti tyrimą
		Vilainių	103		k	k	Vykdyti tyrimą
12	Prienų rajono	Ašmintos	104		k	k	Vykdyti tyrimą
		Balbieriškio	105		k	k	Vykdyti tyrimą
		Išlaužo	106		k	k	Vykdyti tyrimą
		Jiezno	107	1208	m	k	Vykdyti tyrimą
		Naujosios Ūtos	108		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pakuonio	109		k	k	Vykdyti tyrimą
		Prienų	110	10309	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Stakliškių	111		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šilavoto	112		k	k	Vykdyti tyrimą

Sav. Eil. Nr.	SAVIVALDYBĖ	SENIŪNIJA	Sen. Eil. Nr.	Gyventojų skaičius gyvenamojoje vietovėje 2012.01.01**	k-miestelio ir kaimų/m-miesto seniūnija		Metodinis siūlymas
					Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą	Gyvenamosios vietovės pagal 6000 gyventojų kriterijų	
		Veiverių	113		k	k	Vykdyti tyrimą
13	Raseinių rajono	Ariogalos miesto	114	3095	m	k	Vykdyti tyrimą
		Ariogalos	115		k	k	Vykdyti tyrimą
		Betygalos	116		k	k	Vykdyti tyrimą
		Girkalnio	117		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kalnujų	118		k	k	Vykdyti tyrimą
		Nemakščių	119		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pagojukų	120		k	k	Vykdyti tyrimą
		Paliepių	121		k	k	Vykdyti tyrimą
		Raseinių miesto	122	11553	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Raseinių	123		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šiluvos	124		k	k	Vykdyti tyrimą
		Viduklės	125		k	k	Vykdyti tyrimą
14	Klaipėdos miestas	--	--	175276	--	--	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
15	Klaipėdos rajono	Agluonėnų	126		k	k	Vykdyti tyrimą
		Dauparų-Kvietinių	127		k	k	Vykdyti tyrimą
		Dovilų	128		k	k	Vykdyti tyrimą
		Endriejavo	129		k	k	Vykdyti tyrimą
		Gargždų	130	16274	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Judrėnų	131		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kretingalės	132		k	k	Vykdyti tyrimą
		Priekulės	133	1567	m	k	Vykdyti tyrimą
		Sendvario	134		k	k	Vykdyti tyrimą
		Veiviržėnų	135		k	k	Vykdyti tyrimą
		Vėžaičių	136		k	k	Vykdyti tyrimą
16	Kretingos rajono	Darbėnų	137		k	k	Vykdyti tyrimą
		Imbarės	138		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kartenos	139		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kretingos miesto	140	20708	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Kretingos	141		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kūlupėnų	142		k	k	Vykdyti tyrimą
		Salantų	143	1650	m	k	Vykdyti tyrimą
		Žalgirio	144		k	k	Vykdyti tyrimą
17	Neringos	--	--	3930	--	--	Vykdyti tyrimą*
18	Palangos miesto	Šventosios	145		k	k	Vykdyti tyrimą
19	Skuodo rajono	Aleksandrijos	146		k	k	Vykdyti tyrimą
		Barstyčių	147		k	k	Vykdyti tyrimą
		Ylakių	148		k	k	Vykdyti tyrimą

Sav. Eil. Nr.	SAVIVALDYBĖ	SENIŪNIJA	Sen. Eil. Nr.	Gyventojų skaičius gyvenamojoje vietovėje 2012.01.01**	k-miestelio ir kaimų/m-miesto seniūnija		Metodinis siūlymas
					Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą	Gyvenamosios vietovės pagal 6000 gyventojų kriterijų	
		Lenkimų	149		k	k	Vykdyti tyrimą
		Mosėdžio	150		k	k	Vykdyti tyrimą
		Notėnų	151		k	k	Vykdyti tyrimą
		Skuodo miesto	152	6770	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Skuodo	153		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šačių	154		k	k	Vykdyti tyrimą
20	Šilutės rajono	Gardamo	155		k	k	Vykdyti tyrimą
		Juknaičių	156		k	k	Vykdyti tyrimą
		Katyčių	157		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kintų	158		k	k	Vykdyti tyrimą
		Rusnės	159		k	k	Vykdyti tyrimą
		Saugų	160		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šilutės	161	19289	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Švėkšnos	162		k	k	Vykdyti tyrimą
		Usėnų	163		k	k	Vykdyti tyrimą
		Vainuto	164		k	k	Vykdyti tyrimą
		Žemaičių Naumiesčio	165		k	k	Vykdyti tyrimą
21	Kalvarijos	Akmenynų	166		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kalvarijos	167	4728	m	k	Vykdyti tyrimą
		Liubavo	168		k	k	Vykdyti tyrimą
		Sangrūdų	169		k	k	Vykdyti tyrimą
22	Kazlų Rūdos	Antanavo	170		k	k	Vykdyti tyrimą
		Jankų	171		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kazlų Rūdos	172	6542	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Plutiškių	173		k	k	Vykdyti tyrimą
23	Marijampolės	Degučių	174	44067	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Mokolų	179		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Narto	180		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Liudvinavo	177		k	k	Vykdyti tyrimą
		Gudelių	175		k	k	Vykdyti tyrimą
		Marijampolės	178		k	k	Vykdyti tyrimą
		Igliaukos	176		k	k	Vykdyti tyrimą
		Sasnavos	181		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šunskų	182		k	k	Vykdyti tyrimą
24	Šakių rajono	Barzdų	183		k	k	Vykdyti tyrimą
		Gelgaudiškio	184	1764	m	k	Vykdyti tyrimą
		Griškabūdžio	185		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kidulių	186		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kriūkų	187		k	k	Vykdyti tyrimą

Sav. Eil. Nr.	SAVIVALDYBĖ	SENIŪNIJA	Sen. Eil. Nr.	Gyventojų skaičius gyvenamojoje vietovėje 2012.01.01**	k-miestelio ir kaimų/m-miesto seniūnija		Metodinis siūlymas
					Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą	Gyvenamosios vietovės pagal 6000 gyventojų kriterijų	
		Kudirkos Naumiesčio	188	1842	m	k	Vykdyti tyrimą
		Lekėčių	189		k	k	Vykdyti tyrimą
		Lukšių	190		k	k	Vykdyti tyrimą
		Plokščių	191		k	k	Vykdyti tyrimą
		Sintautų	192		k	k	Vykdyti tyrimą
		Slavikų	193		k	k	Vykdyti tyrimą
		Sudargo	194		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šakių	195	6235	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Žvirgzdaičių	196		k	k	Vykdyti tyrimą
25	Vilkaviškio rajono	Bartninkų	197		k	k	Vykdyti tyrimą
		Gižų	198		k	k	Vykdyti tyrimą
		Gražiškių	199		k	k	Vykdyti tyrimą
		Keturvalakių	200		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kybartų	201	5633	m	k	Vykdyti tyrimą
		Klausučių	202		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pajevonio	203		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pilviškių	204		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šeimenos	205		k	k	Vykdyti tyrimą
		Vilkaviškio miesto	206	12235	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Virbalio	207	1123	m	k	Vykdyti tyrimą
		Vištyčio	208		k	k	Vykdyti tyrimą
26	Biržų rajono	Biržų miesto	209	13503	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Nemunėlio Radviliškio	210		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pabiržės	211		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pačeriaukštės	212		k	k	Vykdyti tyrimą
		Papilio	213		k	k	Vykdyti tyrimą
		Parovėjos	214		k	k	Vykdyti tyrimą
		Širvėnos	215		k	k	Vykdyti tyrimą
		Vabalninko	216	1081	m	k	Vykdyti tyrimą
27	Kupiškio rajono	Alizavos	217		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kupiškio	218	7727	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Noriūnų	219		k	k	Vykdyti tyrimą
		Skapiškio	220		k	k	Vykdyti tyrimą
		Subačiaus	221	1023	m	k	Vykdyti tyrimą
		Šimonių	222		k	k	Vykdyti tyrimą
28	Panevėžio rajono	Karsakiškio	223		k	k	Vykdyti tyrimą
		Krekenavos	224		k	k	Vykdyti tyrimą
		Miežiškių	225		k	k	Vykdyti tyrimą

Sav. Eil. Nr.	SAVIVALDYBĖ	SENIŪNIJA	Sen. Eil. Nr.	Gyventojų skaičius gyvenamojoje vietovėje 2012.01.01**	k-miestelio ir kaimų/m-miesto seniūnija		Metodinis siūlymas
					Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą	Gyvenamosios vietovės pagal 6000 gyventojų kriterijų	
		Naujamiesčio	226		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pajstrio	227		k	k	Vykdyti tyrimą
		Panevėžio	228		k	k	Vykdyti tyrimą
		Raguvos	229		k	k	Vykdyti tyrimą
		Ramygalos	230	1586	m	k	Vykdyti tyrimą
		Smilgių	231		k	k	Vykdyti tyrimą
		Upytės	232		k	k	Vykdyti tyrimą
		Vadoklių	233		k	k	Vykdyti tyrimą
		Velžio	234		k	k	Vykdyti tyrimą
29	Panevėžio miesto	--	--	107613	--	--	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
30	Pasvalio rajono	Daujėnų	235		k	k	Vykdyti tyrimą
		Joniškėlio apylinkių	236		k	k	Vykdyti tyrimą
		Joniškėlio miesto	237	1295	m	k	Vykdyti tyrimą
		Krinčino	238		k	k	Vykdyti tyrimą
		Namišių	239		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pasvalio apylinkių	240		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pasvalio miesto	241	7815	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Pumpėnų	242		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pušaloto	243		k	k	Vykdyti tyrimą
		Saločių	244		k	k	Vykdyti tyrimą
		Vaškų	245		k	k	Vykdyti tyrimą
31	Rokiškio rajono	Juodupės	246		k	k	Vykdyti tyrimą
		Jūzintų	247		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kamajų	248		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kazliškio	249		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kriaunų	250		k	k	Vykdyti tyrimą
		Obelių	251	1139	m	k	Vykdyti tyrimą
		Pandėlio	252	898	m	k	Vykdyti tyrimą
		Panemunėlio	253		k	k	Vykdyti tyrimą
		Rokiškio kaimiškoji	254		k	k	Vykdyti tyrimą
		Rokiškio miesto	255	14632	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
32	Akmenės rajono	Akmenės	256	2458	m	k	Vykdyti tyrimą
		Kruopių	257		k	k	Vykdyti tyrimą
		Naujosios Akmenės kaimiškoji	258		k	k	Vykdyti tyrimą
		Naujosios Akmenės miesto	259	10481	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>



Sav. Eil. Nr.	SAVIVALDYBĖ	SENIŪNIJA	Sen. Eil. Nr.	Gyventojų skaičius gyvenamojoje vietovėje 2012.01.01**	k-miestelio ir kaimų/m-miesto seniūnija		Metodinis siūlymas
					Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą	Gyvenamosios vietovės pagal 6000 gyventojų kriterijų	
		Papilės	260		k	k	Vykdyti tyrimą
		Ventos	261	2686	m	k	Vykdyti tyrimą
33	Joniškio rajono	Gaižaičių	262		k	k	Vykdyti tyrimą
		Gataučių	263		k	k	Vykdyti tyrimą
		Joniškio	264	10055	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Kepalių	265		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kriukų	266		k	k	Vykdyti tyrimą
		Rudiškių	267		k	k	Vykdyti tyrimą
		Satkūnų	268		k	k	Vykdyti tyrimą
		Saugėlaukio	269		k	k	Vykdyti tyrimą
		Skaistgirio	270		k	k	Vykdyti tyrimą
		Žagarės	271	1934	m	k	Vykdyti tyrimą
34	Kelmės rajono	Kelmės	272	9868	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Kelmės apylinkių	273		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kražių	274		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kukečių	275		k	k	Vykdyti tyrimą
		Liolių	276		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pakražančio	277		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šaukėnų	278		k	k	Vykdyti tyrimą
		Tytuvėnų	279	2465	m	k	Vykdyti tyrimą
		Tytuvėnų apylinkių	280		k	k	Vykdyti tyrimą
		Užvenčio	281	763	m	k	Vykdyti tyrimą
		Vaiguvos	282		k	k	Vykdyti tyrimą
35	Pakruojo rajono	Guostagalio	283		k	k	Vykdyti tyrimą
		Klovainių	284		k	k	Vykdyti tyrimą
		Lygumų	285		k	k	Vykdyti tyrimą
		Linkuvos	286	1650	m	k	Vykdyti tyrimą
		Pakruojo	287	5327	m	k	Vykdyti tyrimą
		Pašvitinio	288		k	k	Vykdyti tyrimą
		Rozalimo	289		k	k	Vykdyti tyrimą
		Žeimelio	290		k	k	Vykdyti tyrimą
36	Radviliškio rajono	Aukštelkų	291		k	k	Vykdyti tyrimą
		Baisogalos	292		k	k	Vykdyti tyrimą
		Grinkiškio	293		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pakalniškių	294		k	k	Vykdyti tyrimą
		Radviliškio	295		k	k	Vykdyti tyrimą
		Radviliškio miesto	296	18121	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Sidabravo	297		k	k	Vykdyti tyrimą

Sav. Eil. Nr.	SAVIVALDYBĖ	SENIŪNIJA	Sen. Eil. Nr.	Gyventojų skaičius gyvenamojoje vietovėje 2012.01.01**	k-miestelio ir kaimų/m-miesto seniūnija		Metodinis siūlymas
					Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą	Gyvenamosios vietovės pagal 6000 gyventojų kriterijų	
		Skėmių	298		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šaukoto	299		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šeduvos miesto	300	2862	m	k	Vykdyti tyrimą
		Šiaulėnų	301		k	k	Vykdyti tyrimą
		Tyrulių	302		k	k	Vykdyti tyrimą
37	Šiaulių miesto	Medelyno	303	119096	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Rėkyvos	304		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
38	Šiaulių rajono	Bubių	305		k	k	Vykdyti tyrimą
		Ginkūnų	306		k	k	Vykdyti tyrimą
		Gruzdžių	307		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kairių	308		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kuršėnų kaimiškoji	309		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kuršėnų miesto	310	12368	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Kužių	311		k	k	Vykdyti tyrimą
		Meškuičių	312		k	k	Vykdyti tyrimą
		Raudėnų	313		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šakynos	314		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šiaulių kaimiškoji	315		k	k	Vykdyti tyrimą
39	Jurbarko rajono	Eržvilko	316		k	k	Vykdyti tyrimą
		Girdžių	317		k	k	Vykdyti tyrimą
		Juodaičių	318		k	k	Vykdyti tyrimą
		Jurbarko miesto	319	12299	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Jurbarkų	320		k	k	Vykdyti tyrimą
		Raudonės	321		k	k	Vykdyti tyrimą
		Seredžiaus	322		k	k	Vykdyti tyrimą
		Skirsnemunės	323		k	k	Vykdyti tyrimą
		Smalininkų	324	574	m	k	Vykdyti tyrimą
		Šimkaičių	325		k	k	Vykdyti tyrimą
		Veliuonos	326		k	k	Vykdyti tyrimą
		Viešvilės	327		k	k	Vykdyti tyrimą
40	Pagėgių	Lumpėnų	328		k	k	Vykdyti tyrimą
		Natkiškių	329		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pagėgių	330	2071	m	k	Vykdyti tyrimą
		Stoniškių	331		k	k	Vykdyti tyrimą
		Vilkyškių	332		k	k	Vykdyti tyrimą
41	Šilalės rajono	Bijotų	333		k	k	Vykdyti tyrimą
		Bilionių	334		k	k	Vykdyti tyrimą
		Didkiemio	335		k	k	Vykdyti tyrimą

Sav. Eil. Nr.	SAVIVALDYBĖ	SENIŪNIJA	Sen. Eil. Nr.	Gyventojų skaičius gyvenamojoje vietovėje 2012.01.01**	k-miestelio ir kaimų/m-miesto seniūnija		Metodinis siūlymas
					Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą	Gyvenamosios vietovės pagal 6000 gyventojų kriterijų	
		Kaltinėnų	336		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kvėdarnos	337		k	k	Vykdyti tyrimą
		Laukuvos	338		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pajūrio	339		k	k	Vykdyti tyrimą
		Palentinio	340		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šilalės kaimiškoji	341		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šilalės miesto	342	5794	m	k	Vykdyti tyrimą
		Tenenių	343		k	k	Vykdyti tyrimą
		Traksėdžio	344		k	k	Vykdyti tyrimą
		Upynos	345		k	k	Vykdyti tyrimą
		Žadeikių	346		k	k	Vykdyti tyrimą
42	Tauragės rajono	Batakių	347		k	k	Vykdyti tyrimą
		Gaurės	348		k	k	Vykdyti tyrimą
		Lauksargių	349		k	k	Vykdyti tyrimą
		Mažonų	350		k	k	Vykdyti tyrimą
		Skaudivilės	351	1788	m	k	Vykdyti tyrimą
		Tauragės	352		k	k	Vykdyti tyrimą
		Tauragės miesto	353	26019	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Žygaičių	354		k	k	Vykdyti tyrimą
43	Mažeikių rajono	Laižuvos	355		k	k	Vykdyti tyrimą
		Mažeikių apylinkės	356		k	k	Vykdyti tyrimą
		Mažeikių	357	38383	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Reivyčių	358		k	k	Vykdyti tyrimą
		Sedos	359	1096	m	k	Vykdyti tyrimą
		Šerkšnėnų	360		k	k	Vykdyti tyrimą
		Tirkšlių	361		k	k	Vykdyti tyrimą
		Viekšnių	362	2081	m	k	Vykdyti tyrimą
		Židikų	363		k	k	Vykdyti tyrimą
44	Plungės rajono	Alsėdžių	364		k	k	Vykdyti tyrimą
		Babrungo	365		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kulių	366		k	k	Vykdyti tyrimą
		Nausodžio	367		k	k	Vykdyti tyrimą
		Paukštakių	368		k	k	Vykdyti tyrimą
		Platelių	369		k	k	Vykdyti tyrimą
		Plungės miesto	370	22031	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Stalgėnų	371		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šateikių	372		k	k	Vykdyti tyrimą
		Žemaičių Kalvarijos	373		k	k	Vykdyti tyrimą

Sav. Eil. Nr.	SAVIVALDYBĖ	SENIŪNIJA	Sen. Eil. Nr.	Gyventojų skaičius gyvenamojoje vietovėje 2012.01.01**	k-miestelio ir kaimų/m-miesto seniūnija		Metodinis siūlymas
					Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą	Gyvenamosios vietovės pagal 6000 gyventojų kriterijų	
		Žlibinų	374		k	k	Vykdyti tyrimą
45	Rietavo	Daugėdų	375		k	k	Vykdyti tyrimą
		Medingėnų	376		k	k	Vykdyti tyrimą
		Rietavo	377		k	k	Vykdyti tyrimą
		Rietavo miesto	378	3664	m	k	Vykdyti tyrimą
		Tverų	379		k	k	Vykdyti tyrimą
46	Telšių rajono	Degaičių	380		k	k	Vykdyti tyrimą
		Gadūnavo	381		k	k	Vykdyti tyrimą
		Luokės	382		k	k	Vykdyti tyrimą
		Nevarėnų	383		k	k	Vykdyti tyrimą
		Ryškėnų	384		k	k	Vykdyti tyrimą
		Telšių miesto	385	28727	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Tryškių	386		k	k	Vykdyti tyrimą
		Upynos	387		k	k	Vykdyti tyrimą
		Varnių	388	1135	m	k	Vykdyti tyrimą
		Viešvėnų	389		k	k	Vykdyti tyrimą
		Žarėnų	390		k	k	Vykdyti tyrimą
47	Anykščių rajono	Andrioniškio	391		k	k	Vykdyti tyrimą
		Anykščių	392	11188	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Debeikių	393		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kavarsko	394	651	m	k	Vykdyti tyrimą
		Kurklių	395		k	k	Vykdyti tyrimą
		Skiemonių	396		k	k	Vykdyti tyrimą
		Svėdasų	397		k	k	Vykdyti tyrimą
		Traupio	398		k	k	Vykdyti tyrimą
		Troškūnų	399	467	m	k	Vykdyti tyrimą
		Viešintų	400		k	k	Vykdyti tyrimą
48	Ignalinos rajono	Ceikinių	401		k	k	Vykdyti tyrimą
		Didžiasalio	402		k	k	Vykdyti tyrimą
		Dūkšto	403	888	m	k	Vykdyti tyrimą
		Ignalinos	404		k	k	Vykdyti tyrimą
		Ignalinos miesto	405	5706	m	k	Vykdyti tyrimą
		Kazitiškio	406		k	k	Vykdyti tyrimą
		Linkmenų	407		k	k	Vykdyti tyrimą
		Mielagėnų	408		k	k	Vykdyti tyrimą
		Naujojo Daugėlišio	409		k	k	Vykdyti tyrimą
		Rimšės	410		k	k	Vykdyti tyrimą
		Tverečiaus	411		k	k	Vykdyti tyrimą
		Vidiškių	412		k	k	Vykdyti tyrimą

Sav. Eil. Nr.	SAVIVALDYBĖ	SENIŪNIJA	Sen. Eil. Nr.	Gyventojų skaičius gyvenamojoje vietovėje 2012.01.01**	k-miestelio ir kaimų/m-miesto seniūnija		Metodinis siūlymas
					Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą	Gyvenamosios vietovės pagal 6000 gyventojų kriterijų	
49	Molėtų rajono	Alantos	413		k	k	Vykdyti tyrimą
		Balninkų	414		k	k	Vykdyti tyrimą
		Čiulėnų	415		k	k	Vykdyti tyrimą
		Dubingių	416		k	k	Vykdyti tyrimą
		Giedraičių	417		k	k	Vykdyti tyrimą
		Inturkės	418		k	k	Vykdyti tyrimą
		Joniškio	419		k	k	Vykdyti tyrimą
		Luokesos	420		k	k	Vykdyti tyrimą
		Mindūnų	421		k	k	Vykdyti tyrimą
		Suginčių	422		k	k	Vykdyti tyrimą
		Videniškių	423		k	k	Vykdyti tyrimą
50	Utenos rajono	Daugailių	424		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kuktiškių	425		k	k	Vykdyti tyrimą
		Leliūnų	426		k	k	Vykdyti tyrimą
		Saldutiškio	427		k	k	Vykdyti tyrimą
		Sudeikių	428		k	k	Vykdyti tyrimą
		Tauragnų	429		k	k	Vykdyti tyrimą
		Utenos	430		k	k	Vykdyti tyrimą
		Utenos miesto	431	30686	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Užpalių	432		k	k	Vykdyti tyrimą
		Vyžuonų	433		k	k	Vykdyti tyrimą
51	Zarasų rajono	Antalieptės	434		k	k	Vykdyti tyrimą
		Antazavės	435		k	k	Vykdyti tyrimą
		Degučių	436		k	k	Vykdyti tyrimą
		Dusetų	437	763	m	k	Vykdyti tyrimą
		Imbrado	438		k	k	Vykdyti tyrimą
		Salako	439		k	k	Vykdyti tyrimą
		Suvieko	440		k	k	Vykdyti tyrimą
		Turmanto	441		k	k	Vykdyti tyrimą
		Zarasų	442		k	k	Vykdyti tyrimą
		Zarasų miesto	443	7229	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
52	Visagino	--	--	26070	--	--	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
53	Elektrėnų	Beižionių	444		k	k	Vykdyti tyrimą
		Elektrėnų	445	13066	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Gilučių	446		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kazokiškių	447		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kietaviškių	448		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pastrėvio	449		k	k	Vykdyti tyrimą
		Semeliškių	450		k	k	Vykdyti tyrimą

Sav. Eil. Nr.	SAVIVALDYBĖ	SENIŪNIJA	Sen. Eil. Nr.	Gyventojų skaičius gyvenamojoje vietovėje 2012.01.01**	k-miestelio ir kaimų/m-miesto seniūnija		Metodinis siūlymas
					Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą	Gyvenamosios vietovės pagal 6000 gyventojų kriterijų	
		Vievio	451	4781	m	k	Vykdyti tyrimą
54	Šalčininkų rajono	Akmenynės	452		k	k	Vykdyti tyrimą
		Baltosios Vokės	453	1030	m	k	Vykdyti tyrimą
		Butrimonių	454		k	k	Vykdyti tyrimą
		Dainavos	455		k	k	Vykdyti tyrimą
		Dieveniškių	456		k	k	Vykdyti tyrimą
		Eišiškių	457	3437	m	k	Vykdyti tyrimą
		Gerviškių	458		k	k	Vykdyti tyrimą
		Jašiūnų	459		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kalesninkų	460		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pabarės	461		k	k	Vykdyti tyrimą
		Poškonių	462		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šalčininkų	463	6410	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Turgelių	464		k	k	Vykdyti tyrimą
55	Širvintų rajono	Alionių	465		k	k	Vykdyti tyrimą
		Čiobiškio	466		k	k	Vykdyti tyrimą
		Gelvonų	467		k	k	Vykdyti tyrimą
		Jauniūnų	468		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kernavės	469		k	k	Vykdyti tyrimą
		Musninkų	470		k	k	Vykdyti tyrimą
		Širvintų	471	6438	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Zibalų	472		k	k	Vykdyti tyrimą
56	Švenčionių rajono	Adutiškio	473		k	k	Vykdyti tyrimą
		Cirkliščio	474		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kaltanėnų	475		k	k	Vykdyti tyrimą
		Labanoro	476		k	k	Vykdyti tyrimą
		Magūnų	477		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pabradės	478		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pabradės miesto	479	5932	m	k	Vykdyti tyrimą
		Sarių	480		k	k	Vykdyti tyrimą
		Strūnaičio	481		k	k	Vykdyti tyrimą
		Svirkių	482		k	k	Vykdyti tyrimą
		Švenčionėlių	483		k	k	Vykdyti tyrimą
		Švenčionėlių miesto	484	5804	m	k	Vykdyti tyrimą
		Švenčionių	485		k	k	Vykdyti tyrimą
		Švenčionių miesto	486	5436	m	k	Vykdyti tyrimą
57	Trakų rajono	Aukštadvario	487		k	k	Vykdyti tyrimą
		Grendavės	488		k	k	Vykdyti tyrimą

Sav. Eil. Nr.	SAVIVALDYBĖ	SENIŪNIJA	Sen. Eil. Nr.	Gyventojų skaičius gyvenamojoje vietovėje 2012.01.01**	k-miestelio ir kaimų/m-miesto seniūnija		Metodinis siūlymas
					Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą	Gyvenamosios vietovės pagal 6000 gyventojų kriterijų	
		Lentvario	489	11196	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Onušio	490		k	k	Vykdyti tyrimą
		Paluknio	491		k	k	Vykdyti tyrimą
		Rūdiškių	492	2389	m	k	Vykdyti tyrimą
		Senųjų Trakų	493		k	k	Vykdyti tyrimą
		Trakų	494	5137	m	k	Vykdyti tyrimą
58	Ukmergės rajono	Deltuvos	495		k	k	Vykdyti tyrimą
		Lyduokių	496		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pabaisko	497		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pivonijos	498		k	k	Vykdyti tyrimą
		Siesikų	499		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šešuolių	500		k	k	Vykdyti tyrimą
		Taujėnų	501		k	k	Vykdyti tyrimą
		Ukmergės miesto	502	25315	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Veprių	503		k	k	Vykdyti tyrimą
		Vidiškių	504		k	k	Vykdyti tyrimą
		Želvos	505		k	k	Vykdyti tyrimą
		Žemaitkiemio	506		k	k	Vykdyti tyrimą
59	Vilniaus miesto	Antakalnio	507	552008***	m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Fabijoniškių	508		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Grigiškių	509		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Justiniškių	510		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Karoliniškių	511		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Lazdynų	512		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Naujamiesčio	513		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Naujininkų	514		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Naujosios Vilnios	515		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Panerių	516		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Pašilaičių	517		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Pilaitės	518		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Rasų	519		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Senamiesčio	520		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Šeškinės	521		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Šnipiškių	522		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Verkių	523		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Vilkpėdės	524		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Viršuliškių	525		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Žirmūnų	526		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>
		Žvėryno	527		m	m	<b>Tyrimo nevykdyti</b>

Sav. Eil. Nr.	SAVIVALDYBĖ	SENIŪNIJA	Sen. Eil. Nr.	Gyventojų skaičius gyvenamojoje vietovėje 2012.01.01**	k-miestelio ir kaimų/m-miesto seniūnija		Metodinis siūlymas
					Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą	Gyvenamosios vietovės pagal 6000 gyventojų kriterijų	
60	Vilniaus rajono	Avižienių	528		k	k	Vykdyti tyrimą
		Bezdonių	529		k	k	Vykdyti tyrimą
		Buivydžių	530		k	k	Vykdyti tyrimą
		Dūkštų	531		k	k	Vykdyti tyrimą
		Juodšilių	532		k	k	Vykdyti tyrimą
		Kalvelių	533		k	k	Vykdyti tyrimą
		Lavoriškių	534		k	k	Vykdyti tyrimą
		Maišiagalos	535		k	k	Vykdyti tyrimą
		Marijampolio	536		k	k	Vykdyti tyrimą
		Medininkų	537		k	k	Vykdyti tyrimą
		Nemenčinės	538		k	k	Vykdyti tyrimą
		Nemenčinės miesto	539	5703	m	k	Vykdyti tyrimą
		Nemėžio	540		k	k	Vykdyti tyrimą
		Paberžės	541		k	k	Vykdyti tyrimą
		Pagirių	542		k	k	Vykdyti tyrimą
		Riešės	543		k	k	Vykdyti tyrimą
		Rudaminos	544		k	k	Vykdyti tyrimą
		Rukainių	545		k	k	Vykdyti tyrimą
		Sudervės	546		k	k	Vykdyti tyrimą
		Sužionių	547		k	k	Vykdyti tyrimą
		Šatrininkų	548		k	k	Vykdyti tyrimą
		Zujūnų	549		k	k	Vykdyti tyrimą

\*- siūloma vykdyti tyrimą savivaldybėje neturinėjoje seniūnijų.

\*\* - gyventojų skaičius miestuose ir miesteliuose pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą.

\*\*\*- Vilniaus ir Grigiškių miestuose bendrai.